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27 września 2018 r. w Centrum Wystawienniczo-Kongresowym G2A Arena w podrzeszowskiej Jasionce
miała miejsce uroczysta gala wieńcząca XII edycję Rankingu Największych Firm Podkarpacia "Złota
Setka" 2018. 
            
Plebiscyt jest ważnym źródłem informacji o kondycji i rozwoju podmiotów gospodarczych naszego
regionu. W tym roku, u progu 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości, pomysłodawcy rankingu
(Polskie Towarzystwo Ekonomiczne Oddział Wojewódzki w Rzeszowie i Małopolski Instytut
Gospodarczy) zaproponowali szczególną formę upamiętnienia tego ważnego wydarzenia.
Przedstawiono trzy wyjątkowe zestawienia: 100 Podkarpackich Firm 100-lecia, 10 Liderów 10 Dekad
(1918 - 2018) Podkarpacia oraz 25 Powiatowych Kwartetów 100-lecia. Zaprezentowano setki firm, które
tworzyły historię polskiej przedsiębiorczości w naszym regionie na przestrzeni ostatnich stu lat. Wiele z
nich zmieniało na przestrzeni lat nazwy i właścicieli, ale wciąż trwają na rynku dając ludziom pracę. 

Dr Krzysztof Kaszuba, pomysłodawca rankingu i przewodniczący kapituły podczas gali podkreślił, że
większość przedsiębiorstw z setki zanotowała wzrost sprzedaży. Na podium znalazły się: PGE Obrót S.A.
Rzeszów, Firma Oponiarska DĘBICA S.A. oraz NOWY STYL z Krosna. Złota Setka co roku wzbogacana jest
o nowe elementy. W tym roku uhonorowano firmy będące liderami w 9 specjalnych kategoriach. W
kategorii Największa dynamika przychodów ze sprzedaży w 2017 r. w porównaniu z 2016 r. pierwsze
miejsce zajęła firma Miejskie Przedsiębiorstwo Dróg i Mostów w Rzeszowie Sp. z o.o. W kategorii
Rentowność sprzedaży netto w 2017 r. zwyciężyła firma MTU Aero Engines Polska. Wśród dziesięciu
największych przedsiębiorstw Podkarpacia wg sprzedaży eksportowej w 2017 r. pierwsze miejsce zajęła
Firma Oponiarska „Dębica" S.A. Z kolei wśród dziesięciu największych przedsiębiorstw Podkarpacia,
ocenianych wg udziału eksportu w sprzedaży w 2017 r., zwyciężyła firma Goodrich Aerospace Poland.
Największym pracodawcą na Podkarpaciu jest Ptatt Whitney Rzeszów dawna WSK „PZL-Rzeszów".
Wśród dziesięciu spółek Podkarpacia o najwyższej kapitalizacji giełdowej na koniec 2017 r. prowadzi
Asseco Poland S.A. 

Po raz pierwszy w tym roku wyłoniono „złotą dziesiątkę" liderów nauki i zdrowia - na Podkarpaciu
zwycięzcą został Kliniczny Szpital Wojewódzki nr 2 im. Św. Królowej Jadwigi w Rzeszowie. W
zestawieniach znajdujemy także kategorię: Korporacyjne perły Podkarpacia, czyli listę 10 największych
firm regionu, które należą do światowych korporacji. Tu największą jest Firma Oponiarska „Dębica". 

Dobre wyniki polskiej gospodarki znalazły swoje regionalne potwierdzenie w wynikach podkarpackich
przedsiębiorstw za rok 2017. Jak podkreśla Adam Panek, członek kapituły konkursu „Złota 100"
zauważalne jest w naszym regionie ożywienie gospodarcze, które przede wszystkim inspiruje
pracodawców do tworzenia nowych miejsc pracy. W komentarzu do wydania specjalnego Gazety
Codziennej NOWINY dodaje, że pomimo, iż nadal wynagrodzenia w naszym regionie są najniższe w
kraju, to jednak zauważalny jest stopniowy wzrost średniej płacy na Podkarpaciu. Cieszy również fakt, iż
wielu młodych ludzi powróciło z zagranicy i decyduje się znaleźć zatrudnienie lub rozpocząć
prowadzenie własnej działalności gospodarczej, korzystając ze zdobytego doświadczenia. Nie bez
znaczenia w kształtowaniu podkarpackiego rynku jest również rola urzędów pracy, które poprzez
dopasowanie działań do potrzeb konkretnych firm znacznie zwiększyły swoją efektywność, co
potwierdzają informacje opublikowane przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.
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